
 
1 

 
 

 

 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Tato dokumentace včetně jejich příloh (dále jen „ZD“) tvoří společně s případnými formuláři podle § 212 
ZZVZ kompletní zadávací dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „VZ“) ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

 

 

Název veřejné zakázky 

Robotický operační systém 

 

 

Zadavatel 

Název  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo  Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO  26000202 

Zástupce RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

Profil zadavatele 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 
2 

 
 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
 
 
Zadavatel 

Název Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Právní forma akciová společnost 
Sídlo Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Zapsána dne 12. listopadu 2003 do Obchodního 

rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci 
Králové v oddílu B, vložce číslo 2333 

IČO 26000202 
DIČ  CZ26000202 
DIČ pro účely DPH CZ699004900 
Bankovní spojení 78-8883900227/0100 

Zastoupený RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 
ID datové schránky dn9ff92 
Administrace veřejné zakázky Kontaktní osoba Bc. Michaela Kapustová 

E-mail kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  
Profil zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html 

 
Základní údaje o zakázce 
Název zakázky Robotický operační systém 
Druh zadávacího řízení otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 
Režim zakázky nadlimitní  
Druh zakázky dodávky 
Adresa profilu zadavatele, kde je zpřístupněna 
zadávací dokumentace a ostatní informace pro 
dodavatele 

 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html 

Způsob podání nabídek Podání nabídek je možné pouze a výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

 
 

1 Úvodní informace 

1.1 Obecné informace o zadávacím řízení 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále 
jen „zákon“). 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil 
a v plném rozsahu jim porozuměl. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo 
patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
či jiná specifická označení dle § 90 zákona, má se vždy za to, že zadavatel umožňuje dodavateli 
nabídnout rovnocenné řešení. 

1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 
3 

 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání 
nabídky mimo uvedený elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním 
e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky 
na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 
elektronické podobě. 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi 
dodavatelů („CDD“). Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz.  

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským 
účtem. Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů 
(uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických 
osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné 
na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou 
dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - 
https://fen.cz/#/faq. 

1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, 
v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona 
upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 
kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 
prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 
součástí přílohy č. 6 ZD – Formulář nabídky. 

1.4 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na článek 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dostupné zde) není zadavatel oprávněn zadat veřejnou 
zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/#/faq
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A02014R0833-20220316&qid=1649665833548
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2022.111.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AL%3A2022%3A111%3ATOC


 
4 

 
 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení 
o neexistenci důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše 
uvedeného, a dále, aby označil v seznamu poddodavatelů ty poddodavatele, kteří budou plnit 
více než 10 % zakázky. Vzor prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 6 ZD – Formulář 
nabídky. 

1.5 Předběžná tržní konzultace 

Zadávací dokumentace obsahuje informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace 
(dále jen „PTK“). V souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí: PTK se zúčastnili dodavatelé 
Medtronic Czechia s.r.o., IČO 64583562, sídlo Prosecká 852/66, Praha 9 Prosek 190 00, 
Promedeus s.r.o., IČO 04939948, sídlo Maříkova 1899/1, Řečkovice, 621 00 Brno, 
PROMEDICA PRAHA GORUP, a.s., IČO 25099019, sídlo Juárezova 1071/17, 160 00 Bubeneč 
– Praha 6 a SYNEKTIK Czech Republic, s.r.o., IČO 14014271, sídlo Plzeňská 3350/18, 150 00 
Praha 5. Součástí této ZD je příloha č. 7 – Protokol o PTK, který obsahuje kromě identifikace 
osob, které se na PTK podíleli, uvedení všech podstatných informací, které byly obsahem PTK. 

2 Předmět veřejné zakázky 

2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je: 
• dodávka a instalace nového nerepasovaného nepoužitého plně funkčního a kompletního 

robotického operačního systému včetně příslušenství či technologií nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání 
kupujícím včetně odborné montáže, instalace, uvedení do plného provozu a včetně instruktáže 
personálu dle platné legislativy a bezplatná 2letá záruka – komplexní servisní zabezpečení.  
 
Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je: 
- zajištění dopravy všech položek dodávky v místě plnění;  
- montáž a instalace všech položek dodávky v místě plnění (ustavení, sestavení a propojení 

položek dodávky, napojení na zdroje či místní rozvody, je-li funkce položek dodávky podmíněna 
takovým připojením); 

- uvedení všech položek dodávky do plného provozu, provedení zaškolení (instruktáže) obsluhy 
včetně vyhotovení zápisu; 

- doložení atestů, certifikátů apod., disponuje-li výrobce těmito doklady; 
- likvidaci obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací předmětu plnění; 
- součástí dodávky bude provedení výchozí elektrorevize 
- zprovoznění síťové konektivity do lokální sítě zadavatele 

• poskytování komplexního pozáručního FULL servisního zabezpečení po dobu 6 roků, po 
uplynutí záruční lhůty, v rozsahu a způsobem uvedeným v obchodních podmínkách (servisní 
smlouvě); 

• dodávka spotřebního materiálu k robotickému operačnímu systému po dobu 8 let v souladu 
s technickou specifikací (příloha č. 4 zadávací dokumentace) a s obchodními podmínkami (rámcová 
kupní smlouva). 

• zápůjčka tréninkové konzole po dobu 3 měsíců  



 
5 

 
 

• zajištění mycího a sterilizačního procesu pro dodávané instrumentárium v případě, že 
vybavení zadavatele není pro sterilizaci dodávaného instrumentária dostatečné (např. 
navážecí koš, síto, plazma sterilizátor, …) – podrobně viz. článek 9 této zadávací dokumentace. 
Bude-li součástí předmětu této veřejné zakázky dodávka zařízení pro sterilizaci, je jeho součástí 
také poskytování pozáručního servisního zabezpečení po dobu 6 roků, po uplynutí 2leté záruční 
doby.   

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

33162000-3 Přístroje a nástroje pro operační sály 
50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů 
51410000-9 Instalace a montáž zdravotnických přístrojů 
33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál 

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Zadavatel stanovil celkovou předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. zákona 
ve výši 256 190 270,00 Kč bez DPH.  

 
(i) Předpokládaná hodnota plnění z kupní smlouvy činí 57 513 152,00 Kč bez DPH 
(ii) Předpokládaná hodnota plnění ze smlouvy o dodávkách spotřebního materiálu za 8 let činí 

168 366 768,00 Kč bez DPH. 
(iii) Předpokládaná hodnota plnění ze servisní smlouvy za 6 let činí 30 310 350,00 Kč bez DPH 

  
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 256 190 270,00 Kč bez DPH je hodnotou 
maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne vyšší nabídkovou cenu za veřejnou 
zakázku, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

4 Místo a doba plnění veřejné zakázky 

4.1 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je pracoviště zadavatele Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod, centrální operační sály. 
V případě dodávky mycího a dezinfekčního vybavení je místem plnění sterilizace. 
 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Požadovaný termín dodání robotického operačního systému: 
- do 4 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy dodavatel dodá na pracoviště zadavatele 

tréninkovou konzoli 
- robotický operační systém bude dodán na základě písemné výzvy zadavatele k jeho dodání, 

přičemž dodací lhůta nebude kratší než 8 týdnů od doručení této písemné výzvy zadavatele 
k dodání zařízení 

- předpokládaná doba instalace je max. 20 kalendářních dnů 
- poskytování pozáručního servisu po dobu 6 let po skončení záručního servisu 
- rámcová kupní smlouva na spotřební materiál po dobu 8 let nebo do vyčerpání stanovené 

hodnoty s tím, že plnění v rámci této smlouvy započne na základě písemné výzvy kupujícího 
k zahájení plnění dle předmětu této smlouvy. 

 
 
 



 
6 

 
 

5 Kvalifikace dodavatelů 

5.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

a) Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 74 až § 88 ZZVZ,  § 105 ZZVZ, § 228 a § 234 ZZVZ ve 
spojení s § 45 ZZVZ v rozsahu stanoveném ZD. 

b) Zadavatel doporučuje použití Formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 6 ZD (dále jen „Formulář 
nabídky“) k prokázání příslušných, ve Formuláři nabídky uvedených částí kvalifikace. 

c) Pokud bude dodavatel prokazovat kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby ve smyslu § 83 ZZVZ, 
doporučuje zadavatel uvedení takové informace včetně identifikačních údajů jiné osoby a 
specifikace dotčené části kvalifikace ve formuláři nabídky. 

d) Základní a profesní způsobilost může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, a to v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu prokazují splnění 
požadovaných kritérií. 

 

5.2 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ a způsob jejího prokázání 

Způsobilý je dodavatel, který Způsob prokázání: 
Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele 

 
Výpis z evidence Rejstříku trestů pro: 

- každou právnickou osobu 
 
                 a 
 

- každou fyzickou osobu, pro niž 
je dle ZZVZ vyžadován 

 
Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a 

Písemné čestné prohlášení dodavatele ve 
vztahu ke spotřební dani 

Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění 

 
Písemné čestné prohlášení dodavatele 

Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

Potvrzení příslušné územní správy 
sociálního zabezpečení 

 
Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele 

Výpis z obchodního rejstříku  
 

nebo 
 

Písemné česné prohlášení dodavatele ve 
vztahu k naplnění daných požadavků, není-

li v Obchodním rejstříku zapsán 
Předkládané doklady musí prokazovat splnění základní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. Pro účely podání nabídky může dodavatel nahradit předložení 
předmětných dokladů čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje použít k prokázání základní 
způsobilosti čestné prohlášení uvedené ve Formuláři nabídky. 

 

5.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ a způsob jejího prokázání 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, 
který: 

Způsob prokázání: 

 
Předloží výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

Výpis z obchodního rejstříku 
 

nebo 
 



 
7 

 
 

Výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje 

Pro účely podání nabídky může dodavatel nahradit předložení předmětných dokladů čestným prohlášením. 
Zadavatel doporučuje použít k prokázání profesní způsobilosti Formulář nabídky. 

 
 

5.4 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b),  k) a l) ZZVZ a způsob jejího prokázání 

 
Technická kvalifikace a způsob jejího prokázání 
§ 79 odst. 2 písm. b) 
 
Dodavatel předloží 1 významnou dodávku poskytnutou za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení včetně uvedení ceny a doby jejího poskytnutí a identifikace objednatele. Za dodávku se pro účely 
této veřejné zakázky považuje dodávka robotického operačního systému obdobných technických 
parametrů zdravotnického přístroje. Minimální finanční objem musí činit alespoň 28 850 000,00 Kč bez 
DPH. 
 
§ 79 odst. 2 písm. k) 
 
Dodavatel předloží popis Přístroje, instrumentária a příslušenství ve formě produktových listů, 
nebo návodů/manuálů k použití/obsluze, nebo certifikátů, ze kterých bude vyplývat splnění všech 
požadovaných minimálních technických, uživatelských a hodnocených parametrů stanovených v zadávací 
dokumentaci vč. jejich příloh, tzn. že zadavatel musí být z jednotlivých předložených dokumentů schopen 
posoudit splnění všech svých technických požadavků. 
 
Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů dle § 79 odst. 2 písm. k) čestným prohlášením. 

 
 

6 Obchodní a jiné smluvní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 ZD – návrhu Kupní smlouvy, Příloze č. 2 ZD 
– návrhu Servisní smlouvy, Příloze č. 3 ZD – návrh Rámcové kupní smlouvy. 

Dodavatel vyplní a doplní do své nabídky závazné návrhy smluv včetně všech jejich příloh, na které odkazují 
podle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci, případně uvedených v samotných 
závazných návrzích smluv. V nabídce předložené smlouvy musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
za dodavatele. 
 

7 Požadavky na zpracování nákladů životního cyklu 

Dodavatel uvede náklady životního cyklu v rozsahu Přílohy č. 5 ZD – Cenové nabídky, a to prostřednictvím 
doplnění jednotkových cen v Kč bez DPH příslušných položek, přičemž uvedené ceny budou zaokrouhleny 
na dvě desetinná místa. 
 
Náklady životního cyklu budou stanoveny jako součet nabídkových cen všech jednotlivých položek 
uvedených v cenové nabídce a budou zahrnovat cenu všech dodávek a činností nezbytných pro řádné a 
včasné plnění veřejné zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 
 
Náklady životního cyklu budou stanoveny jakou součet ceny za Robotický operační systém vč. příslušenství, 
Ceny za pozáruční servis a Ceny za spotřební materiál uvedený v Cenové nabídce. V případě, že součástí 
nabídky dodavatele bude také vybavení pro zajištění sterilizace, bude také tato položka naceněna v Příloze 
č. 5 ZD a to včetně cenové nabídky za pozáruční servis. Nebude-li součástí nabídky vybavení pro zajištění 
sterilizace, ponechá účastník tyto položky v příloze č. 5 ZD s nulovou hodnotou. Dodavatel v rámci nabídky 
není povinen nabídnout veškeré položky uvedené v Cenové nabídce na listu 5c CN materiál. Při splnění 



 
8 

 
 

podmínek uvedených v Příloze č. 4 – Technická specifikace, je dodavatel oprávněn vyplnit cenu pouze 
položek, které je schopen nabídnout. Zadavatel následně pro účely hodnocení kritéria nákladů životního 
cyklu k neoceněným položkám připočítá cenu za položku vypočítanou jako aritmetický průměr cen příslušné 
položky z nabídek ostatních účastníků zadávacího řízení, kteří uvedenou položku nabízejí. 
 
Dodavatel je však vždy povinen v rámci nabídky nabídnout a ocenit alespoň jednu položku v každé z barevně 
vyznačených skupin instrumentária na listu 5c Materiál Cenové nabídky. 
 
Dodavatel je dále povinen ve své nabídce ocenit veškeré položky uvedené v listech 5a a 5b Cenové nabídky, 
vyjma položky za vybavení pro zajištění sterilizace a jeho servis. Tato položka může zůstat nulová v případě, 
že součástí nabídky toto vybavení nebude. 
 
Dodavatel uvede veškeré částky v Kč bez DPH zaokrouhlené na dvě desetinná místa.  

8 Pravidla pro hodnocení nabídek 

8.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 
ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114  odst. 2 ZZVZ hodnocena podle 
nejvýhodnějšího poměru nákladů životního cyklu a kvality. 

8.2 Kritéria hodnocení nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality jsou následující: 

Kritérium Váha 
A) Kvalita nabízeného přístroje a příslušenství 20% 
B) Náklady životního cyklu (v Kč bez DPH) 80% 

 
 

8.3 Kritérium A) – Kvalita nabízeného přístroje, instrumentária a příslušenství 

a. V rámci Kritéria A) Kvalita nabízeného přístroje, instrumentária a příslušenství budou hodnoceny 
technické vlastnosti přístroje a příslušenství určených k dodání v rámci plnění předmětu VZ. 
 

b. K vyhodnocení tohoto kritéria zadavatel použije informace předložené dodavatelem v Technické 
specifikaci a Cenová nabídka. 

 
c. Body budou v rámci tohoto kritéria přiděleny způsobem uvedeným v příloze č. 4 ZD – Technická 

specifikace, část Hodnocené parametry. 
 

d. Hodnocení v tomto kritériu bude provedeno dle následujícího vzorce: 
 

       počet bodů za Kritérium A) hodnocené nabídky 
 počet bodů dle Kritéria A) = ------------------------------------------------------------------------- x 20 
          počet bodů nejlépe hodnocené nabídky v Kritériu A) 
 
 

8.4 Kritérium B) – Náklady životního cyklu (v Kč bez DPH) 

a. Pro vyhodnocení tohoto kritéria zadavatel použije náklady životního cyklu uvedené v Cenové 
nabídce zpracované a upravené dle bodu 7 této ZD.  
 

b. Předmětem hodnocení budou náklady životního cyklu v Kč bez DPH. 
 

c. Hodnocení tohoto kritéria bude provedeno podle následujícího vzorce: 



 
9 

 
 

 
      hodnota nejnižších nákladů životního cyklu 

 počet bodů dle Kritéria B) = ------------------------------------------------------------------ x 80 
          hodnota hodnocených nákladů životního cyklu 
 

8.5 Nabídky budou hodnoceny a budou jim přiděleny body v souladu s ustanovením bodů 8.3 a 8.4 
tohoto bodu ZD. Body získané na základě jednotlivých kritérií budou zaokrouhleny na dvě 
desetinná místa a sečteny. Nabídka může obdržet celkem maximálně 100 bodů, a to 80 bodů 
v rámci kritéria Náklady životního cyklu cena a 20 bodů v rámci kritéria Kvalita nabízeného 
přístroje a příslušenství. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejvyšším celkovým počtem bodů. 

8.6 V případě více nabídek se shodným celkovým počtem bodů bude o určení ekonomicky 
nejvýhodnější nabídce rozhodnuto losem za přítomnosti zástupců dodavatelů, kteří takové 
nabídky podali, a to max. 2 zástupců za každého dotčeného dodavatele. Pokud zástupce 
dodavatele nebude oprávněn zastupovat dodavatele podle zápisu v obchodním rejstříku, 
předloží doklad o oprávnění k zastupování dodavatele v odpovídajícím rozsahu. 

 

9 Zajištění mycího a sterilizačního procesu 

Zadavatel disponuje na svém pracovišti sterilizace tímto vybavením: 

 sterilizátor parní STERIVAP SPH E 666-ED - rozměr vnitřní komory (vxšxh) 700x650x690 
mm  

 sterilizátor parní STERIVAP SPH E 6612-ED - rozměr vnitřní komory (vxšxh) 700x650x1340 
mm – 2 ks 

 mycí a dezinfekční automat Steelco DS 610/2 D - rozměr vnitřní komory (vxšxh) 
845x535x580 mm – 3 ks 

 sterilizátor plazmový STERRAD NX AllClear - rozměr vnitřní komory (šxh) 599x312 mm 

Nebude-li výše uvedené vybavení zadavatele validované pro zajištění sterilizace dodávaného instrumentária, 
bude součástí nabídky účastníka také potřebné dovybavení sterilizace (např. navážecí koš, síto, plazma 
sterilizátor, …). V opačném případě, tedy je-li vybavení zadavatele z pohledu účastníka dostačující, 
informuje o tom účastník zadavatele v nabídce formou prohlášení. 

V případě, že součástí dodávky robotického operačního systému bude např. sterilizátor, musí být součástí 
nabídky také zajištění servisu tohoto zařízení, a to po dobu min. 6 let po ukončení záruky.  Zadavatel 
předpokládá, že v rámci záruky min. 24 měsíců bude servis poskytován zdarma. Veškeré servisní podmínky 
jsou uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace – návrh servisní smlouvy. 

Součástí nabídky účastníka bude aktuální ceník náhradních dílů nabízeného zařízení pro zajištění 
sterilizačního a mycího procesu. 

Součástí nabídky účastníka bude dodání návodů k reprocesingu veškerého instrumentária a endoskopů. 

 

10 Požadavky na formu a obsah nabídky 

10.1 Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky uvedenými v tomto článku ZD. 

10.2 Jazyk 



 
10 

 
 

a) Nabídka včetně všech jejich součástí musí být zpracována v českém jazyce. Použití jiného, 
než českého jazyka je možné pouze způsobem a za podmínek stanovených v ZZVZ nebo 
touto ZD. 
 

b) Cizojazyčné doklady se předkládají společně s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do sezamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. 

10.3 Varianty nabídky nejsou přípustné. 

10.4 Dodavatel předloží nabídku s těmito obsahovými náležitostmi a v následující struktuře: 

a) Formulář nabídky nebo jiné rovnocenné doklady. Účelem Formuláře nabídky je 
zjednodušení zpracování nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele 
v zadávacím řízení, proto zadavatel doporučuje jeho použití. Dodavatel může Formulář 
nabídky nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady. Pokud dodavatel nepoužije 
Formulář nabídky, musí jím předložené rovnocenné doklady zahrnovat čestná prohlášení 
dle bodu I. a prohlášení dle bodu H. Formuláře nabídky a dokument zahrnující informace 
obsahující údaje dle bodu A. a B. Formuláře nabídky. 
 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikace. Doklady budou předložen v rozsahu vyplývajícím 
z této ZD a ZZVZ. 

 
c) Vyplněnou Cenovou nabídku a Technickou specifikaci. 

 
d) Informace o poddodávkách. Dodavatel v souladu s ustanovením § 105  odst. 1 ZZVZ 

specifikuje ty části VZ, které má v úmyslu  zadat jednomu či více poddodavatelům a uvede 
seznam těchto poddodavatelů, pokud jsou mu známi; dodavatel při tom popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část VZ bude konkrétní poddodavatel 
realizovat (s uvedením stavebních prací, druhu dodávek nebo služeb s uvedením 
procentuálního finančního podílu na VZ). V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat 
žádnou část VZ poddodavateli, předloží prohlášení, ve kterém tuto skutečnost výslovně 
uveden. Zadavatel doporučuje využít k doplnění vzor uvedený ve Formuláři nabídky.  

 
e) Doplněné návrhy smluv (Kupní smlouva, Servisní smlouva a Rámcová kupní smlouva) 

podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 

f) Popis školícího programu (viz. odst. 11.6 této ZD) 
 

g) Ostatní požadavky a doklady dle této zadávací dokumentace vztahující se k předmětu 
plnění veřejné  zakázky. 

 
 

11 Další podmínky a práva zadavatele, Zaškolení, Kybernetická bezpečnost 

11.1 Pokud je v technické specifikaci užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či 
schopnost přístroje, nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel 
požaduje, aby mohl tyto „možnosti“ využívat bez dalších finančních investic do různých 
rozšíření, upgradů apod., nejsou-li tyto výslovně zmíněny). 

11.2 Vyzkoušení funkcí přístroje 



 
11 

 
 

Vyzkoušení funkcí přístroje: v souladu s ust. § 39 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo, dle 
potřeby, na předvedení přístroje k ověření požadovaných technických parametrů přístroje, 
garantovaných účastníkem ve své nabídce, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení 
výzvy. 

11.3 V případě, že je zboží zdravotnickým prostředkem, účastník předloží doklad o splnění 
registrační povinnosti účastníka jakožto výrobce / zplnomocněného zástupce 
/dovozce/distributora zdravotnického prostředku, dle platných předpisů. V případě, že účastník 
tímto dokladem nedisponuje, předloží alespoň žádost o registraci do systému ISZP nebo 
RZPRO, jakožto distributor zdravotnického prostředku. 

11.4 V případě, že předmětem veřejné zakázky je i poskytování pozáručního servisu dle servisní 
smlouvy, účastník předloží čestné prohlášení nebo doklad o splnění registrační povinnosti 
účastníka poskytující servis, dle platných právních předpisů. 

11.5 Dodavatel předloží v nabídce doklad prokazující shodu požadovaného výrobku v souladu 
se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a pokud se jedná o zdravotnický prostředek 
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2017/745 o zdravotnických prostředcích, příp. 
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro, včetně uvedení klasifikační třídy. V případě, že účastník nedisponuje tímto 
dokladem v českém jazyce, je oprávněn jej předložit v anglickém jazyce. 

11.6 Zaškolení 

- úplné a komplexní zaškolení pro tři týmy, k zajištění řádné obsluhy robotického systému a 
výkonu operativy (urologie, chirurgie, gynekologie), 
 

- každý tým se bude skládat: 
 

 chirurgie: konzolový chirurg – 4 osoby, asistenční chirurg – 4 osoby, instrumentář – 
4 osoby 

 urologie: konzolový chirurg – 4 osoby, asistenční chirurg – 4 osoby, instrumentář – 
4 osoby 

 gynekologie: konzolový chirurg – 4 osoby, asistenční chirurg – 4 osoby, 
instrumentář – 4 osoby. 

 
- školení týmů bude zahájeno dodáním tréninkové konzole; 

 
- školení týmů bude probíhat postupně; celková délka školení každého týmu bude maximálně 

do 8 týdnů; 
 
- školení dalších týmů bude probíhat vždy na výzvu zadavatele, nejpozději však v tříměsíčních 

intervalech; 
 
- školení bude zahrnovat minimálně: 1) trénink na trenažéru, 2) trénink na kadaveru či zvířecím 

modelu, 3) provádění výkonů za účasti odborného školitele. 
 
- splnění technických podmínek školení doloží dodavatel v dokumentu s názvem Popis 

školícího programu, který předloží ve své nabídce. 
 

 

11.7 Kybernetická bezpečnost 

Předmět plnění dle této zadávací dokumentace bude vstupovat do informačního prostředí 
zadavatele, které podléhá dopadů následujících právních předpisů: 



 
12 

 
 

• Zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů 
(zákon o kybernetické bezpečnosti) 

• Vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) 

• Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2555 ze dne 14. prosince 2022 o 
opatřeních k zajištění vysoké společné úrovně kybernetické bezpečnosti v Unii a o 
změně nařízení (EU) č. 910/2014 a směrnice (EU) 2018/1972 a o zrušení směrnice (EU) 
2016/1148 (směrnice NIS 2) 

Účastník bude muset jednat řádně a v kontextu výše uvedených právních předpisů v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a musí zajistit plnění podmínek v nich uvedených a dále musí 
zajisti, aby proces realizace plnění byl v souladu s výše uvedenými předpisy, neboť Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. je osobou povinnou podle § 3 písm. g) zákona o kybernetické 
bezpečnosti. 

 
 

12 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 

Dodavatel je oprávněn písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem. Žádost 
musí mít písemnou formu a musí být stvrzená (tj. podepsaná, autorizovaná atd.) oprávněnou osobou 
zadavatele. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení 
ZD v souladu s § 98 odst. 1 uveřejní stejným způsobem, jakým byla uveřejněna zadávací dokumentace, 
tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zašle zadavatel současně všem jemu známým dodavatelům, tj. 
dodavatelům, kteří si stáhly ZD z profilu zadavatele a současně si aktivovali na profilu zadavatele odběr 
upozornění na změny v zadávacích podmínkách, resp. dodatečných informací. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace do tří (3) pracovních dnů od doručení písemné 
žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň osm (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení těmito možnými způsoby: 

• prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-ZAK (zadavatelem preferovaný způsob) 

• na e-mailovou adresu dle kontaktních údajů zástupce zadavatele 
(kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz) – z hlediska zákona pouze v přípustných 
případech (zpráva bude opatřena platným elektronickým podpisem) 

• datovou schránkou  

13 Lhůta a místo pro podání nabídek 

13.1 Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek E-Zak, dostupného na internetové adrese profilu zadavatele: 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html 

13.2 Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a stejně tak ve Věstníku veřejných 
zakázek a TEDu. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. Lhůta pro podání nabídek se v průběhu zadávacího řízení může změnit, proto 
zadavatel doporučuje sledovat profil zadavatele, kde je vždy uvedena aktuální lhůta pro podání 
nabídek. 

14 Otevírání nabídek 

mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


 
13 

 
 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v  
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle § 109 ZZVZ. 
Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 
 

15 Další podmínky pro uzavření smlouvy 

15.1 Pojištění 

Vybraný dodavatel předloží před uzavřením smlouvy na výzvu zadavatele kopii (sken) pojistné 
smlouvy (včetně případného potvrzení o trvání pojištění), pojistného certifikátu nebo jiného 
obdobného dokladu, ze kterého bude vyplývat, že je pojištěn v rozsahu stanoveném 
v obchodních podmínkách veřejné zakázky. 

16 Informace o odpovědném veřejném zadávání (§ 6 odst. 4 zákona) 

Zadavatel informuje, že má zájem realizovat předmět této veřejné zakázky v souladu se 
zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 zákona. 
Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 
zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 
práv a také životní prostředí. 
Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální 
možné míře naplňovali požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 
č. 531, o Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání veřejných zakázek a 
nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. širší společenské a 
zejména také enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a 
minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí – viz. https://apps.odok.cz/attachment/-
/down/RCIAAPNEQ20J. Aspekty odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny 
v závazném návrhu kupní smlouvy. 
 

17 Vyhrazené změny závazku 

Vyhrazené změny závazku jsou uvedeny v jednotlivých smlouvách (servisní smlouva, rámcová kupní 
smlouva), které tvoří přílohu této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 100 odst. 2 zákona a § 222 odst. 10 zákona uzavřít novou 
smlouvu s jiným dodavatelem (resp. účastníkem zadávacího řízení) na veřejnou zakázku, a to za níže 
uvedených podmínek: 
 

• V případě, že dojde k jednostrannému ukončení smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, je 
zadavatel oprávněn uzavřít novou smlouvu  s účastníkem, který se dle výsledku hodnocení umístil 
v pořadí hned za dodavatelem, s nímž byla původně uzavřena smlouva (tj. v původním hodnocení 
veřejné zakázky), pokud takový (nový) dodavatel bude souhlasit, že plnění veřejné zakázky bude 
poskytovat za podmínek obsažených ve své nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku a v zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona. 
 

• Pokud účastník, který bude osloven zadavatelem za účelem uzavření nové smlouvy, odmítne se 
zadavatelem uzavřít smlouvu novou a poskytovat plnění namísto původně vybraného dodavatele, je 
zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka, který se umístil jako třetí, resp. další v pořadí. 
 

• V případě, že v rámci nově uzavřené smlouvy s novým dodavatelem dojde k jednostrannému 
ukončení smlouvy, je zadavatel oprávněn uzavřít novou smlouvu s dalším účastníkem v pořadí, a to 
za výše uvedených podmínek dle předchozích dvou odstavců. 

 

18 Prohlídka místa plnění  

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J


 
14 

 
 

Prohlídku místa plnění zadavatel nekoná. 

19 Závěrečná ustanovení 

19.1 Odpovědnost v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce doloženo, že všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně. 

19.2 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastní v tomto zadávacím řízení. 

19.3 Kompletní ZD s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ, je volně k dispozici na profilu 
zadavatele. 

19.4 Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 
pouze elektronicky. 

19.5 Ostatní ustanovení 

Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ požaduje poskytnutí součinnosti při uzavírání 
smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. U 
vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 
v dokumentaci o veřejné zakázce. 

20 Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této ZD jsou následující přílohy: 
 

o Příloha č. 1 – Návrh kupní smlouvy 
o Příloha č. 2 – Návrh servisní smlouvy 
o Příloha č. 3 – Návrh rámcové kupní smlouvy 
o Příloha č. 4 – Technická specifikace 
o Příloha č. 5 – Cenová nabídka 
o Příloha č. 6 – Formulář nabídky 
o Příloha č. 7 – Protokol o PTK 
o Příloha č. 8 - Půdorys místnosti pro umístění robotického systému 

 

Za zadavatele  
 
 
…………………….……………......................... 
RNDr. Bc. Jan Mach 
předseda správní rady 


	1 Úvodní informace
	1.1 Obecné informace o zadávacím řízení
	1.2 Informace o elektronickém nástroji E-ZAK
	1.3 Účast dodavatelů a střet zájmů
	1.4 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek
	1.5 Předběžná tržní konzultace

	2 Předmět veřejné zakázky
	2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky
	2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV

	33162000-3 Přístroje a nástroje pro operační sály
	50421000-2 Opravy a údržba zdravotnických přístrojů
	51410000-9 Instalace a montáž zdravotnických přístrojů
	33140000-3 Zdravotnický spotřební materiál
	3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	4 Místo a doba plnění veřejné zakázky
	4.1 Místo plnění veřejné zakázky
	4.2 Doba plnění veřejné zakázky

	5 Kvalifikace dodavatelů
	5.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace
	5.2 Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ a způsob jejího prokázání
	5.3 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ a způsob jejího prokázání
	5.4 Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b),  k) a l) ZZVZ a způsob jejího prokázání

	6 Obchodní a jiné smluvní podmínky
	Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 ZD – návrhu Kupní smlouvy, Příloze č. 2 ZD – návrhu Servisní smlouvy, Příloze č. 3 ZD – návrh Rámcové kupní smlouvy.

	7 Požadavky na zpracování nákladů životního cyklu
	8 Pravidla pro hodnocení nabídek
	8.1 Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114  odst. 2 ZZVZ hodnocena podle nejvýhodnějšího poměru nákladů životního cyklu a kvality.
	8.2 Kritéria hodnocení nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality jsou následující:
	8.3 Kritérium A) – Kvalita nabízeného přístroje, instrumentária a příslušenství
	8.4 Kritérium B) – Náklady životního cyklu (v Kč bez DPH)
	8.5 Nabídky budou hodnoceny a budou jim přiděleny body v souladu s ustanovením bodů 8.3 a 8.4 tohoto bodu ZD. Body získané na základě jednotlivých kritérií budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa a sečteny. Nabídka může obdržet celkem maximálně 100 ...
	8.6 V případě více nabídek se shodným celkovým počtem bodů bude o určení ekonomicky nejvýhodnější nabídce rozhodnuto losem za přítomnosti zástupců dodavatelů, kteří takové nabídky podali, a to max. 2 zástupců za každého dotčeného dodavatele. Pokud zás...

	9 Zajištění mycího a sterilizačního procesu
	Zadavatel disponuje na svém pracovišti sterilizace tímto vybavením:
	Nebude-li výše uvedené vybavení zadavatele validované pro zajištění sterilizace dodávaného instrumentária, bude součástí nabídky účastníka také potřebné dovybavení sterilizace (např. navážecí koš, síto, plazma sterilizátor, …). V opačném případě, tedy...
	V případě, že součástí dodávky robotického operačního systému bude např. sterilizátor, musí být součástí nabídky také zajištění servisu tohoto zařízení, a to po dobu min. 6 let po ukončení záruky.  Zadavatel předpokládá, že v rámci záruky min. 24 měsí...
	Součástí nabídky účastníka bude aktuální ceník náhradních dílů nabízeného zařízení pro zajištění sterilizačního a mycího procesu.
	Součástí nabídky účastníka bude dodání návodů k reprocesingu veškerého instrumentária a endoskopů.
	10 Požadavky na formu a obsah nabídky
	10.1 Nabídka musí být zpracována v souladu s požadavky uvedenými v tomto článku ZD.
	10.2 Jazyk
	10.3 Varianty nabídky nejsou přípustné.
	10.4 Dodavatel předloží nabídku s těmito obsahovými náležitostmi a v následující struktuře:

	11 Další podmínky a práva zadavatele, Zaškolení, Kybernetická bezpečnost
	11.1 Pokud je v technické specifikaci užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či schopnost přístroje, nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel požaduje, aby mohl tyto „možnosti“ využívat bez dalších fina...
	11.2 Vyzkoušení funkcí přístroje
	11.3 V případě, že je zboží zdravotnickým prostředkem, účastník předloží doklad o splnění registrační povinnosti účastníka jakožto výrobce / zplnomocněného zástupce /dovozce/distributora zdravotnického prostředku, dle platných předpisů. V případě, že ...
	11.4 V případě, že předmětem veřejné zakázky je i poskytování pozáručního servisu dle servisní smlouvy, účastník předloží čestné prohlášení nebo doklad o splnění registrační povinnosti účastníka poskytující servis, dle platných právních předpisů.
	11.5 Dodavatel předloží v nabídce doklad prokazující shodu požadovaného výrobku v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a pokud se jedná o zdravotni...
	11.6 Zaškolení
	11.7 Kybernetická bezpečnost

	12 Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace)
	13 Lhůta a místo pro podání nabídek
	13.1 Nabídky se podávají výlučně prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-Zak, dostupného na internetové adrese profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
	13.2 Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele a stejně tak ve Věstníku veřejných zakázek a TEDu. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek se v průběhu zadávacího ří...

	14 Otevírání nabídek
	Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v
	elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle § 109 ZZVZ.
	Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná.
	15 Další podmínky pro uzavření smlouvy
	15.1 Pojištění

	16 Informace o odpovědném veřejném zadávání (§ 6 odst. 4 zákona)
	Zadavatel informuje, že má zájem realizovat předmět této veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 zákona. Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zoh...
	Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální možné míře naplňovali požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. července 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování odpovědného přístupu při zadávání v...
	17 Vyhrazené změny závazku
	18 Prohlídka místa plnění
	19 Závěrečná ustanovení
	19.1 Odpovědnost v případě společné účasti dodavatelů

	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.
	19.2 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastní v tomto zadávacím řízení.
	19.3 Kompletní ZD s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ, je volně k dispozici na profilu zadavatele.
	19.4 Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat pouze elektronicky.
	19.5 Ostatní ustanovení

	Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ požaduje poskytnutí součinnosti při uzavírání smlouvy, a to formou dodání originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o je...
	20 Přílohy zadávací dokumentace

		2025-04-22T11:23:46+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




